Eius etiam sanctitatis, testimonium fert D. Andreas Dandulus Serenissime Reipublice Venetæ Dux, Historie sue, lib. 8. cap. 15. par. 14. & hac ipsa die obiisse testatur. Fuit autem iste Petrus Dux Venet. XXIII. creatus die 12. Augusti, anni Domini 976. etatis sue anno 50. & fuit in ea potestate annos 2. & dies. 20. Fugit è Venetia die prima Septembris anno 978. Obijt in prædicto Monasterio, anno 997. conuersionis sue 19. etatis 69. ut refert idem Dandulus, lib. 8. cap. 15. parte 1. 11. & 14.

Vrscoli] Hæc familia originem trahebat Germanicam, desit que, & extincta est in Dominico Vrseolo, Duce, Raennæ anno Domini 1007. defuncto.

Egini Episcopi] Cuius meminit Galestinus hac die. Eius uitam composuit S. Bertualdus Archiepiscopus Cantuariensis decimus, quæ in Ecclesia Vrigorniensis legitur. Ex Monacho Vrigorniensis factus est Episcopus illius ciuitatis tertius, annoq; Domini 712. migravit in caelum. Agunt de eodem Martheus Vvestmonasteriensis in floribus historiarum ad annos 712. & Bibliotheca Philosophorum.

PRIDIE IDVS IANVARIJ.

Ephesi, Passio Sanctorum quadraginta duorum Monachorum, qui ob cultum Sanctarum imaginum, sub Constantino Copronymo sæuissimè cruciati, martyrium compleuerunt: Vvirimude in Anglia Sancti Benedicti, primi Abbatis cœnobij Sanctorum Petri, & Pauli Londini, qui edoctus Romæ Monasticam disciplinam, reuersus in patriam, eandem multiplicato scœnore propagauit. In Hispania Sancti Victorini Abbatis.

IANVARIJ 12.

Quadrageinta duorum Monachorum] *De quibus Mart. Rom. cum Baronio, hac die. Horû gesta reperuntur apud Surium die 28. Nouemb. Tom. 6. in uita S. Stephani iunioris. Hos etsi nesciamus fuerint ad Ordinis Benedictini, an non: hic tamen apponere libuit, cum ex archiua Môtis Cast. (dum illic essemus) & tractatu quem facit Petrus Diaconus, S. R. E. Card. de Archimandritis illius sacri cœnobij, cognouerimus, Regulam Diui Patris nostri Benedicti, multò ante, illis in partibus obseruari solitam.*

Bene-

Benedicti] De eo Mart. Rom. cum Baronio: Molanus in additio. ad *Vsuardum*, & *Galesinius* hac die. Cuius vitam scripsisse se testatur *Beda*, in ultimo *Historie Anglorum*, libro circa finem. In die preterea eius Natali Homilia idem habuit, quæ in Tomum septimum operum illius relata, in *Homilijs Hiemalibus* adscribitur. Agit & de eodẽ lib. 4. de gestis *Anglorum*, cap. 18. & lib. 5. cap. 20. Huius natalem reponit *Tritemius* pridie nonas Decembris. de uir. ill. Ord. S. Ben. lib. 2. c. 19. & libr. 3. cap. 151. Huius, & meminisse uidetur *Sigebertus Monachus Gemblacensis* in illo quem cõposuit de illustribus Ecclesie scriptoribus, libro, c. 62. & alij plures. Floruit sub *Agathone* Papa, anno Domini 680.

Mattheus Vueslm. in *Flor. Histo.* ad ann. 703. eius item uitam copiose satis describit, testaturq; *Lirini* vitam Monasticam aliquot annis duxisse cum è *Roma* reuerteretur, antequam ad patriam remearet.

Victorini Abbatis] De eodem *Alphonsus Villegas* in flore *Sanctorum Hispanie*, hac die. Fuit Abbas *Cesaraugustanus*.

IDIBVS IANVARI.

IN Scotia, Sancti *Kentigerni* Episcopi *Glaucensis*, & confessoris. Hic Episcopali sede dimissa, cœnobium construens, sexcentis sexaginta tribus fratribus præfuit, & sanctitate plenus quieuit in *Domino*. *Cordubæ* in Hispania, sanctorum martyrum, *Seruidei* *Monachi* *Cordubensis*, & *Gumelindi* *Presbyteri*, qui passi sunt *Era octingentesima nonagesima*. In *Monasterio Cluniacensi*, Sancti *Bernonis*, primi eius loci *Abbaris*, magnæ sanctitatis viri.

IANVARI 13.

Kentigerni] De quo *Molanus* in *Addit. ad Vsuardum*, hac die: cuius uitam composuisse dicitur *Asaphus* Episcopus eius discipulus & ei in *Abbatia* etiam regimine successor. Floruit anno Domini 590. fuitq; filius *Eugenij III. Regis* *Scotie*, ut testatur *Ioannes Lesleus* de reb. gestis *Scotorum*, libro quarto. De eius *Monachatu* meminit *Chorographia Britannie*, folio 548.

Seruidei] De quo *Mart. Rom. cum Baronio*, hac die: & *S. Eulogius* in *memoriali Sanctorum*, lib. 2. c. 9. Passus est anno Domini 852. requiescitq; in cœnobio *S. Christophori* *Cordubæ*. Eius martyrium, hac item die recenset *Alphonsus* in *flore Sanctorum*: & *Ambrosius de Morales* in *Histor. Hisp.* li. 14. c. 12. Fuit *Monachus* in cœnobio *SS. Ian. Fausti, & Marcelli*.

Monasterio Cluniacensi] Quod est in *Burgundie* partibus apud ciuitatem *Matisconensem* fundatum à *Gulielmo* cognomento *Pio*, *Aquitanie* Duce, anno Domini 910. & in honorem *Sanctorum Petri, & Pauli Apostolorum* consecratum.

Bernonis] De eo Calendarü, & Chronicon Cluniacense, hac die: Petrus in catalogo, lib. 11. c. 64. & Tritemius de vir. ill. Ord. S. Bened. lib. 3. cap. 213. Fuit autem Beruo ex Comitibus Burgundie, discipulus S. Euticii Abbatis, & fundatoris Balmësis cœnobij, eiusq; in regimine successor: qui cū duo cœnobija Gigniacense, & Cluniacense construxisset, eisq; primus Abbas prepositus fuisset, anno Domini 926. Regiminis sui 16. migravit ad Dominum, ibidem in Ecclesia Sancti Petri, retro altare Sancti Catari-næ sepultus.

DECIMONONO CAL. FEBRUARII.

A pud Viennam Galliarum, depositio Sancti Cadoldi Episcopi, & confessoris, admirandæ sanctitatis & parsimoniarum viri.

IANVARI 14.

C adoldi Episcopi] alias Cadoldi, & Caldeoli, de quo Beda: Molanus in addit. ad Vsuardum, & Galestinus hac die. Ex Monacho & Abbate Grimanense, ut habetur in Vita S. Clari Abbatis apud Surium Tomo 1. factus est Episcopus Viennensis 33. ut annotat Demochares de sacrif. missæ Tomo 2. cap. 29. a quo uocatur Caldeolus, siue Landelenus: quo nomine reperitur subscriptus in Conc. Cabilonensi Prouinciali anno 658. celebrato, sub Clodoueo II. Rege.

DECIMO OCTAVO CAL. FEBRUARII.

I N territorio Andegauensi, Sancti Mauri Abbatis, confessoris, & Leuitæ, discipuli Sancti Patris nostri Benedicti, cuius disciplina ab infantia eruditus, quantum in eis profecerit, inter alia que apud eum positus gessit (res noua, & post Petrum inusitata) pedibus super aquas incedens, patefecit. In Gallias deinde ab eo directus, constructo ibi celebri Glanofoliensi Monasterio, cui quadraginta annis præfuit, miraculorum gloria clarus in pace quieuit. Cuius corpus iuxta Parisum Urbem magnificè collocatum, honoratur, & colitur. Apud Bituricas ciuitatem, translatio Sancti Sulpitij Episcopi & confessoris. Aruernis Sancti Boniti Episcopi & confessoris, qui arctioris uitæ studio inflammatus Episcopatu relicto Monasterium Magnilocense petijt, Monastico que habitu sumpto, in bonis operibus perseuerans quieuit in Domino In Sicilia, Sancti Isidori Episcopi, discipuli Sancti Gregorij, doctrina, & sanctitate clari.

IANVARI 15.

M auri] De eo mart. Rom. cum Baronio Vsuardus, Molanus in eius Addit. Galestinus, Maurolycus, Beda, Ado, Felici, & alij oēs hac die. Petrus in Catalogo lib. 2. cap. 79. Iacobus de voragine, & Claudius de Rota in Legendario, Leo Episcopus Ostiensis in Chronico Casinensi lib. 1. cap. 1.

Cap. 1. & 3. Vincentius Beluacensis in Speculo historiali lib. 21. capp. 67.
 68. 71. & 72. & Antoninus Episcopus Florentinus in Summa historia-
 li parte 2. Io. Tritemius de Mir. Ill. Ora. S. Ben. lib. 3. cap. 2. Alphonsus de
 Villegas Trilexanus in flore Sanctorum Hispanie. Sanctus Gregorius Papa
 lib. 2. dial. gorum. cap. 7. & alij infiniti huius uitam scripsit Sanctus Fa-
 stus Monachus Casinensis, peregrinationis eius comes indiuiduus & oecu-
 latus, a S. Bonifacio III. Papa postea approbata, quam adfert Surius
 Tomo 1. de Sanctis: & Mombertus Tomo 2. Eandem descripsit quidam
 Maurus Monachus. Quam etiam, miro quodam artificio, profecutus
 est Paulus Diaconus Monachus Casinas, cuiusq; hexametri priore hemi-
 stichio semper pentametrum claudens, sic exordiens,

Dux, uia, uita tuis, decus, & laus, gloria, uirtus,

Iesu, lux lucis, Dux, uia, uita tuis,

Tu facis omnipotens, animalia muta profari,

Quod tibi cumq; placet, tu facis omnipotens,

Da, precor, ut referam, Sancti magna Mauri,

Que per te gessit, da, precor, ut referam. &c.

Hanc, in Bibliotheca Sancti Benedicti Mantuani litteris Gallicis exa-
 ratam cum inuenissem, diligenterq; exscripsissem, D. Prosper martinen-
 gius Poeta nostri temporis, & Ordinis, clarissimus, integram (Romæ enim
 constitutus eandem sibi tradideram) in tertio suorum poematum tomo,
 eam inseruit. De eodem, referente Petro Diacono in lib. de uiris ill. Mon-
 tis Casini c. 44. quatuor pulcherrimos Hymnos composuit D. Raynaldus,
 qui postea factus est Abbas Casinensis, ac S. R. E. Card. quos reperies in
 Breviarijs Casinensibus anno 1568. & 1572. impressis. Theodoricus Mo-
 nachus c. 16. unum de eodem composuisse fertur. Sunt & in Bibliotheca
 Casin. alij duo, quos composuisse fertur S. Alphanus Episc. Salernitanus, ut
 confirmat idem Petrus. c. 19. Victor item Papa huius nominis III. cæcum de
 S. Mauro excogitauit, & ordinauit. Pulcherrimum Hymnum de eodem Sa-
 phico carmine inuenias in 3. tomo poematum dicti D. Prosperi, ab ipso in eius
 laude composuit. Alios duos, Iambico conscriptos carmine, repperi in per-
 uetusto codice MS. Monasterij S. Zenonis Veronæ Ord. S. Benedicti, quo-
 rum mihi copiam fecit pro sua humanitate, D. Gøthardus Monachus Te-
 gherstensis apud Ingolstadtum, eius cænobij, tunc alumnus, qui tales sunt.